(
首都体育学院学生工作
处
首都体育学院文件
)

首体院学字[2018]32号

关于做好2018年端午节假期本科学生安全教育工作的通知

各学院、凤凰岭校区：
为切实做好端午节假期学生安全教育工作，现将有关工作安排如下：
一、牢固树立“安全工作无小事”的工作意识，扎实开展学生安全教育工作
（一）通过主题班会、年级会等形式对学生进行公寓安全、饮食安全等方面的专项教育，进一步提高学生的安全意识，实现安全教育全覆盖。
[bookmark: _GoBack]（二）重申宿舍管理有关规定，特别要强调节假日期间严禁学生在宿舍做饭、酗酒、留宿他人、使用违规电器等涉及安全稳定工作的规定。要教育学生提高防火、防盗、防骗等防范意识，妥善保管自己的物品，离开房间要锁门，午间、夜间休息要关门，不要给不法分子留有可乘之机。
（三）进一步加强对于外出学生的安全教育。教育外出学生要严格遵守外出地点的各项安全规定，尽量避开人流密集的区域，保证自身安全；加强学生外出行程规划，严禁酒驾、不乘坐饮酒司机及无证行驶或超员行驶等违规交通工具，确保学生外出过程的交通安全。
二、各学院、校区要掌握每一名学生的假期去向、动态。放假期间，全体学工干部要保持通讯畅通，及时沟通和掌握情况，发现各种隐患及时上报。
三、各学院、校区要结合重点学生排查情况，分类别做好学业困难、家庭经济困难、心理问题、就业困难等学生的关注与帮扶工作，抓好落实，注重实效。
四、安全稳定工作事关学校发展大局。全体学工干部务必从抓安全稳定促学校发展的高度出发，高度重视，细致安排，认真落实，教育工作不留死角，确保学生人身财产不受损害。

                            学生工作处
                     2018年6月4日

首都体育学院学生工作处             2018年6月4日印发